
Wijziging Tijdelijke regeling erkenning opleidingen deskundigen
radioactieve stoffen en toestellen

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
27 augustus 2004, Directie Arbeidsvei-
ligheid en -gezondheid, nr. A&G/
W&B/2004/49790, tot wijziging van de
Tijdelijke regeling erkenning opleidin-
gen deskundigen radioactieve stoffen en
toestellen

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Mede namens de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer en de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op artikel 132, vierde lid, van het
Besluit stralingsbescherming en de
Richtlijnen voor de erkenning van oplei-
dingen deskundigen radioactieve stoffen
en toestellen, zoals gepubliceerd op
20 november 1984;

Besluit:

Artikel I
De Tijdelijke regeling erkenning oplei-
dingen deskundigen radioactieve stoffen
en toestellen1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid wordt, onder vervan-
ging na ‘Erasmus MC, Universitair
Medisch Centrum Rotterdam’ van de
punt door een puntkomma, toegevoegd:
Fontys Paramedische Hogeschool te
Eindhoven, opleiding Medische Beeld-
vormende en Radiotherapeutische
Beroepen (MBRT);
Academisch Ziekenhuis/Universiteit
Maastricht, cursus stralingshygiëne voor
operatiekamer- en functieassistenten.

In het tweede lid wordt, onder vervan-
ging na ‘Erasmus MC, Universitair
Medisch Centrum Rotterdam’ van de
punt door een puntkomma, toegevoegd:
Fontys Paramedische Hogeschool te
Eindhoven, opleiding Medische Beeld-
vormende en Radiotherapeutische
Beroepen (MBRT).

B
In artikel 5 wordt ‘en de erkenning in
artikel 3, tweede lid van Erasmus MC,

1. 

2. 

Universitair Medisch Centrum Rotter-
dam, welke terugwerkt tot en met
4 december 2002’ vervangen door: en
de erkenning in artikel 3 van Erasmus
MC, Universitair Medisch Centrum Rot-
terdam, welke terugwerkt tot en met
4 december 2002.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, met uitzondering van
artikel I, onder A, welk onderdeel voor
wat betreft de erkenning van de oplei-
ding van Fontys Paramedische Hoge-
school terugwerkt tot en met 1 januari
2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 27 augustus 2004.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

1 Stcrt. 2003, 136.

Toelichting

Met het toevoegen van Fontys Paramedi-
sche Hogeschool aan de lijst van artikel
3, eerste lid, en aan artikel 3, tweede lid,
van de Tijdelijke regeling erkenning
opleidingen deskundigen radioactieve
stoffen en toestellen (hierna Tijdelijke
regeling) is het verzoek van 26 april
2004 van Fontys Paramedische Hoge-
school tot erkenning van hun opleiding
Medische Beeldvormende en Radiothe-
rapeutische Technieken als opleiding
niveau 5A en 5B gehonoreerd. Hetzelf-
de geldt voor het verzoek van de Univer-
siteit Maastricht/Academisch Zieken-
huis tot erkenning van hun cursus
stralingshygiëne voor paramedische
handelingen met röntgentoestellen in de
medische diagnostiek als opleiding
niveau 5A.
   De Richtlijnen voor de erkenning van
opleidingen deskundigen radioactieve
stoffen en toestellen, zoals gepubliceerd
op 20 november 1984, zijn hierop van
toepassing.

   Op verzoek van Fontys Paramedische
Hogeschool werkt de erkenning van hun
opleiding terug tot en met 1 januari 2004.
   In artikel 5 van de Tijdelijke regeling
is geregeld dat de erkenning van de
opleiding van het Erasmus Medisch Cen-
trum Rotterdam terugwerkt tot en met
4 december 2002. Hoewel het de bedoe-
ling was zowel de erkenning van de
opleiding op het in de richtlijnen bedoel-
de niveau 5A als de erkenning van de
opleiding op het in de richtlijnen bedoel-
de niveau 5B te laten terugwerken, is de
terugwerkende kracht per abuis beperkt
tot alleen de in artikel 3, tweede lid,
erkende opleiding op niveau 5B. Dit
wordt met de onderhavige wijzigingsre-
geling rechtgezet.
   Op grond van artikel 132, vierde lid,
van het Besluit stralingsbescherming
kunnen de Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, de Minister van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer en de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport
gezamenlijk opleidingen als bedoeld in
de thans vervallen Regeling erkenning
opleidingen deskundigen radioactieve
stoffen en toestellen erkennen tot een bij
ministeriële regeling te bepalen datum.
Van deze mogelijkheid is in de onderha-
vige wijzigingsregeling gebruik
gemaakt door de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
mede namens de Minister van Volks-
huisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer en de Minister van Volks-
gezondheid, Welzijn en Sport.
   Zoals in de benaming tot uitdrukking
is gebracht heeft de Tijdelijke regeling
erkenning opleidingen deskundigen
radioactieve stoffen en toestellen een
tijdelijk karakter. De tijdelijke regeling
is van kracht tot de in artikel 132, vierde
lid, van het Besluit stralingsbescherming
bedoelde bij ministeriële regeling te
bepalen datum.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
H.A.L. van Hoof.

SZW

Uit: Staatscourant 6 september 2004, nr. 170 / pag. 16 1


